1

2025年９月 11日

各 位

会 社 名 株式会社日新

代表者名 代表取締役社長 筒井 雅洋

（コード番号 9066 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員 管理本部長 桒原 智

（TEL．０３－３２３８－６５５５）

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年７月 15日に公表した「株式会社 BCJ-98による当社株式に対

する公開買付けの結果並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、

株式会社 BCJ-98（以下「BCJ-98」といいます。）が 2025年５月 13日から実施しておりました当社の普通株式

（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立したこと

を踏まえて、2025年９月 30日（第２四半期末）を基準日とする剰余金の配当及び 2026年３月 31日（期末）

を基準日とする剰余金の配当を行わないことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当（無配）の内容

（１）2025年９月 30日（第２四半期末）を基準日とする剰余金の配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2025年８月８日公表）

前期実績

（2025年３月期）

基準日 2025年９月 30日 ― 2024年９月 30日

１株当たり配当金 ０円 00銭 ― 100円 00銭

配当金総額 ― ― 1,466百万円

効力発生日 ― ― 2024年 12月５日

配当原資 ― ― 利益剰余金

（２）2026年３月 31日（期末）を基準日とする剰余金の配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2025年８月８日公表）

前期実績

（2025年３月期）

基準日 2026年３月 31日 ― 2025年３月 31日

１株当たり配当金 ０円 00銭 ― 100円 00銭

配当金総額 ― ― 1,474百万円

効力発生日 ― ― 2025年６月９日

配当原資 ― ― 利益剰余金

２．理由

2025年７月 15日に公表した「株式会社 BCJ-98による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社及び

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、本公開買付けに応募された株券等の数の

合計が買付予定数の下限以上となりましたので、本公開買付けは成立しております。その結果、当社株式は株

2

式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）の上場廃止基準に従い、所定の手続を経て上場

廃止となる予定です。上場廃止後は、当社株式を東京証券取引所において取引することはできません（詳細に

つきましては、2025 年５月 12 日付で公表いたしました「ＭＢＯの実施に関する賛同の意見表明及び応募の推

奨に関するお知らせ」（2025年５月 23日付、2025年５月 28日付、2025年５月 29日付、2025年６月６日付、

2025年６月 13日付、2025年６月 20日付及び 2025年７月１日付で公表いたしました「（訂正）「ＭＢＯの実施

に関する賛同の意見表明及び応募の推奨に関するお知らせ」の一部訂正について」で訂正された事項を含みま

す。）をご参照ください。）。

当社は、将来の経営環境の変化や事業展開などを見据え、業績、財務状況、配当性向の水準などを総合的に

勘案し、安定的配当の継続を基本方針とし、株主資本配当率（DOE）4.0％を下限とする累進配当とし、株主の

皆さまに対する利益還元の充実に努めてまいりました。しかしながら、本公開買付けの決済後である 2025年９

月 30日（第２四半期末）を基準日とする剰余金の配当については、当該配当を行った場合、本公開買付けに応

募いただいた株主の皆様と応募されなかった株主の皆様との間に経済的効果の差異が生じる可能性があるため、

株主の皆様の間での公平性を確保する必要があること、また、2026 年３月 31 日（期末）を基準日とする剰余

金の配当については、本公開買付けは成立しており、その後の一連の手続を経て当社株式が上場廃止となるこ

とが予定されているため、当該配当を行わない予定であることを踏まえて、本日開催の取締役会において、2025

年９月 30日（第２四半期末）を基準日とする剰余金の配当及び 2026年３月 31日（期末）を基準日とする剰余

金の配当を行わないことを決議いたしました。

以 上